
　いよいよ冬本番、雪の季節です。区では除雪計画に定めた路線で除雪を行います。
　一人一人がルールを守ることで、安全でスムーズに除雪作業を進めることができます。快適な冬を過ごせるよう、
皆さんのご理解とご協力をお願いします。関連記事は、市報にいがた5面に掲載しています。
　歩道除雪を含む詳細な路線図は、各自治会・町内会にお知らせしたほか、江南区役所建設課にも設置しています。

除雪作業にご協力ください
にいがた
雪の日辞典

問建設課 維持係（☎025-382-4762）

皆さんによるご自宅前の除雪

ご自宅の雪は敷地内での処理に
ご協力をお願いします。
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国などの除雪計画路線

理
管
市 国県道除雪計画路線

市道除雪計画路線

令和６年度 江南区除雪計画路線図
路線図は
区ホームページからも
確認できます。

日 =日時（時間は24時間表記）場=場所 人 =対象・定員 ￥=参加費(記載のないものは無料) 持 =持ち物  申=申し込み(記載のないものは事前申し込み不要。当日直接会場へ) 問 =問い合わせ

道路に雪を出さないでください
道路は人や車が通る場所です。交

通事故の原因になりますので、道路
に雪を出さないでください。ご自
宅の雪は敷地内での処理にご協力
をお願いします。

段差解消ブロックは撤去してください
道路と人家・車庫の出入口に設置
してある段差解消ブロック等は除雪
作業の支障となります。撤去をお願
いします。

除雪車に近づくのは危険です
除雪車に近づいたり作業員に話し
かけることは危険です。またスムー
ズな作業の妨げにもなるため、絶対
にやめてください。

路上駐車はやめてください
路上駐車があると除雪車が通れず、
除雪作業の遅れにつながり、地域の
方への迷惑になります。

区役所だより

緑と調和した、
賑わいと安らぎのあるまち
江南区
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区の人口
令和6年(2024年)令和6年(2024年)令和6年(2024年)

12月1日12月1日12月1日
第第第424424424号号号第第第424424424号号号第第第424424424号号号

令和6年(2024年)

12月1日
第424号

67,533
32,935
34,598
28,581

（＋27）

（＋20）

（＋7）

（＋27）
令和6年10月末現在（カッコ内は前
月比、住民基本台帳による）




